Inhaltsverzeichnis

“Band |
VOIWOIT oottt ittt it it e Cederrsisaaaad
Bearbeiterverzelchnis ... iv. i e e
AllgememesSchnfttumsverzelchms TR T T ET
Abkiirzungsverzeichnis. ... oo e
BInleiting . .. ... it e e e
Internationales Gesellschaftsrecht ............................................
Kommentierung des AktG
$§

Erstes Buch Aktiengesellschaft
Erster Teil Allgemeine Vorschriften . .........0........... 1-22
Anhang zu § 22 Kommentierung der §§ 33-47, 127, 128 WpHG ...  Anh, 22
Zweiter Teil Griindung der Gesellschaft.................... 23-53
Dritter Teil Rechtsverhiltnisse der Gesellschaft und der

Gesellschafter ..........oooiiiiii i 53a-75
‘Vierter Teil Verfassung der Aktiengesellschaft
Erster Abschnitt Vorstand. ..o 76-94
Anhangzu § 92 Kommentierung det §6 15aund 15b InsO ........ Anh, 92
Zweiter Abschnitt Aufsichtsrat .. .... P P S5 ) [
Dritter Abschnitt Benutzung des Einflusses auf die Gesellschaft ,.... 117
Vierter Abschnitt - Hauptversammlung :
Erster Unterabschnitt - Rechte der Hauptversammlung........... RPN + 118-120a
Zweiter Unterabschnitt Einberufung der Hauptversammlung ............ 121-128
Dritter Unterabschnitt ~ Verhandlungsniederschrift. Auskunftsrecht . . ... v 129-132

Band Il

Vierter Unterabschnitt Stimmrecht .......cciiiiiiii 133-137
Fiinfter Unterabschnitt ~ Sonderbeschluss ..... e 138
Sechster Unterabschnitt ~ Vorzugsektien ohne Stimmrecht ................ 139-141
Siebenter Unterabschnitt ~ Sonderpriifung. Geltendmachung von

Ersatzanspriichen ................ ... ol 142-149

Seite
Vi
IX

XIX

21

Seite

- 47
237

331

605

. 1159

1456
1527
1987

- 2001

2127
2296

2497
2681
2691

2730



Inhaltsverzeichnis

Fiinfter Teil
Erster Abschnitt

Zweiter Abschnitt
Erster Unterabschnitt

_Zv;veiter Unterabschnitt
Dritter Abschnitt

Erster Unterabschnitt
Zweiter Unterabschnitt
Dritter Unterabschnitt
Vierter Abschnitt

Sechster Teil

‘Erster Abschnitt
Zweiter Abschnitt
Erster Unterabschnitt
Zweiter Unterabschnitt
Dritter Unterabschnitt

Vierter Unterabschnitt

Fianfter Unterabschnitt

Dritter Abschnitt
Erster Unterabschnitt
Zweiter Unterabschnitt
Dritter Unterabschnitt

Vierter Unterabschnitt

SieBenter Teil

Erster Abschmitt
Erster Unterabschnitt
Zweiter Unterabschnitt

Zweiter Abschnitt
Dritter Abschnitt

Achter Teil
Erster Abschnitt
Erster Unterabschnitt

viil

Rechnungslegung. Gewinnverwendung
Jahresabschiluss und Lagebericht; Entsprechens-

erklirung und Vergitungsbericht ....... ... ...

Prufung des ]ahresabschlusses

~ Priifung durch Abschlussprufer s oo e

Pritfung durch den Aufsichtsrat. .. . .. . e

Feststellung des Jahresabschlusses.
Gewinnverwendung

Feststellung des Jahresabschlusses ...............
Gewinnverwendung ...........-
Ordentliche Hauptversammlung ................
Bekanntmachung des Jahresabschlusses .. ....... .

Satzungsinderung. Mafinahmen der Kapital-
beschaffung und Kapitalherabsetzung

Satzungsinderung . ... ... oo e

Mafinahmen der Kapitalbeschaffung

Kapitalerhohung gegen Einlagen . ... ...........
Bedingte Kapxtalerhohung R N A A
Genehmigtes Kapital .. ......ooovviiiani s,
Kapitalerhéhung aus Gesellschaftsmltteln ........

Wandelschuldverschrelbungen Gewmnschuld

verschreibungen ..o .o iiioinlloe o

Mafinahmen der Kapitalherabsetzung -

Ordentliche Kapitalherabsetzung................
.. Vereinfachte Kapitalherabsetzung - ... . ... e

Kapitalherabsetzung durch Einziehung von Aktlen
Ausnahme fiir Stiickaktien . ......... P

. Ausweis der Kapitalherabsetzung ...............

Nichtigkeit von Haupweﬁaﬁlnﬂﬁngsbeschlﬁssen
und des festgestellten Jahresabschlusses. Sonder-

priifung wegen unzuliissiger Unterbewertung
Nichtigkeit von Hauptversammlungsbeschliissen

Allgemeines ...

Nichtigkeit bestimmter Hauptversammlungs—

beschliisse .............. ... i ioenens. '
Nichtigkeit des festgestellten Jahresabschlusses ... .

Sonderpriifung wegen unzulass1ger -

Unterbewertung ............0...... .

Auflésung und Nichtigerklirung der Gesellschaft

Auflosung

Auflésungsgriinde und Anmeldung .............

§§

150-162

163169

(weggefallen)
170,171

172,173
174 :
175,176
177,178

(weggefallen)

179-181 -

182-191
192-201
202-206
207-220

222-228
229-236

237-239

240

241-249

' 250-255b

256, 257

258-261a

262, 263

Seite

2921

3015

3041

- 3053

3058

3073

3143
3235
3280
3317

3359

3409
3440

3461
3478

3481

3713
3783

3811

3837



Inhaltsverzeichnis

Zweiter Unterabschnitt

Zweiter Abschnitt

Zweites Buch

Drittes Buch

Erster Teil
Erster Abschnift
Zweiter Abschnitt

Dritter Abschnitt
Vierter Abschnitt

Zweiter Teil
Erster Abschnitt

Zweiter Abschnitt

Dritter Teil
Vierter Teil
Fiinfter Teil

Sechster Teil

Viertes Buch

Erster Teil

Zweiter Teil

Dritter Teil

Anhang

Stichwortverzeichnis

Abwicung ...
Nichtigerkkirung der Gesellschaft ...............

Kommanditgesellschaft auf Aktien........

Verbundene Unternehmen

Unternehmensvertrige
Arten von Unternehmensverirdgen..............

Abschluss, Anderung und Beendigung von
Unternehmensvertrigen .......... ..o e

Sicherung der Gesellschaft und der Gliubiger . .. ..

Sicherung der auflenstehenden Aktionire bei
Beherrschungs- und Gewinnabfiihrungs-
VERLAZEN ..ottt e iene it s

Leitungsmacht und Verantwortlichkeit bei
Abhiingigkeit von Unternehmen

Leitungsmacht und Verantwortlichkeit bei
Bestehen eines Beherrschungsvertrags ...........

Verantwortlichkeit bei Fehlen eines
Beherrschungsvertrags ....ooovevnennnnnies

Eingegliederte Gesellschaften..................
Ausschluss von Minderheitsaktioniiren ....... ..
Wechselseitig beteiligte Unternehmen. ..... ... ..

Rechnungslegung im Konzern ............ ... ..

Sonder-, Straf- und Schlussvorschriften

Sendervorschriften bei Beteiligung von
Gebietskorperschaften .......................

Gerichtliche Auflésung .......................

Straf- und Bufigeldvorschriften.
Schlussvorschriften ...........co.oiiill

§§ Seite
264-274 3848
275-277 3887

278-290 3395

291,292 3991

293-299 4033
300-303 4103

304-307 4167

308-310 4261

311-318 4291
319-327 4419
327a-327f 4471
328 4577

329-393
(weggefallen)

393a-395 4585

396-398 4627

399-410 4635



